«13» марта 2023г.
Протокол проведения очного заседания общественной комиссии по рассмотрению

предложений для подведения итогов приема предложений о мероприятиях, которые
целесообразно реализовать на общественной территории, выбранной для участия во

Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

Комиссия, созданная распоряжением администрации Котельниковского городского
поселения от 18.11.2019 г. № 384-р «О создании общественной комиссии по обеспечению
реализации приоритетного проекта "Формирование комфортной городской среды"

В составе:
Председатель комиссии: Федоров А.Л. - Глава Котельниковского городского

поселения

Заместитель председателя комиссии: Страхов А.Б.- заместитель Главы Котельниковского
городского поселения

Секретарь комиссии: Журавлева В.С. - начальник отдела жилищно-
коммунального хозяйства администрации
Котельниковского городского поселения

Члены комиссии: Тонких С.Л. - начальник отдела финансов
бухгалтерского учета и экономики администрации
Котельниковского городского поселения

Булгакова М.В. - начальник отдела архитектуры и
землеустройства администрации Котельниковского
городского поселения

Павлов В.А.- начальник отдела по делам ГО и ЧС и
жизнеобеспечению населения

Баранов А.Н.- старший государственный инспектор
дорожного надзора ОМВД России по
Котельниковскому району

Лисовцов В.И.- председатель правления КРО ВОИ в
Котельниковском районе

Повестка дня:

1. Подведение итогов приема предложений от населения о мероприятиях,
которые целесообразно реализовать на общественной территории, выбранной для участия
во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.

2. Определение перечня мероприятий, которые целесообразно реализовать на
общественной территории, выбранной для участия во Всероссийском конкурсе лучших
проектов создания комфортной городской среды.

По вопросу № 1:
По ходу обсуждения:

Заместитель председателя комиссии Страхов А.Б. сообщил, что ранее для участия
во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды
среди малых городов и исторических поселений по результатам общественных
обсуждений выбрана общественная территория парк «Аксайская дубрава», II этап. С 09
февраля по 10 марта 2023 года проводились общественные обсуждения по выбору
мероприятий по благоустройству парка «Аксайская дубрава», II этап. Предложения
принимались по следующим адресам:

1. г. Котельниково, ул. Ленина 9, (холл) Администрация Котельниковского городского
поселения;

2. Электронная почта администрации Котельниковского городского поселения
kgp.volganet@mail.ru;

3. Официальный сайт администрации Котельниковского городского поселения в сети
«Интернет» (akgp.ru).

Участие в процессе обсуждения принимали жители Котельниковского городского
поселения путем заполнения бланка предложения по выбору мероприятий по
благоустройству общественной территории в сети «Интернет», а также стационарных
пунктов, выбранной для представления на Всероссийский конкурс лучших проектов
создания комфортной городской среды.

Всего собрано 302 предложения, из них проголосовали:
-со стационарных пунктов сбора предложений- 32 чел.
-через официальный сайт администрации Котельниковского городского поселения в сети
«Интернет» (akgp.ru ), электронную почту администрации Котельниковского городского
поселения kgp.volganet@mail.ru -270 чел.

Заместитель председателя комиссии Страхов А.Б. предложил принять решение о
подведении итогов приема предложений от населения о мероприятиях, которые
целесообразно реализовать на общественной территории парк «Аксайская дубрава», II этап,
отобранной для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды. Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали: 8 человек.
«За» - 8, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

По вопросу № 2:
По ходу обсуждения:
Страхов А.Б. предложил членам общественной комиссии обсудить и определить

перечень вышеуказанных мероприятий с учетом предложений поступивших с 09 февраля
по 10 марта 2023 года в период проведения общественных обсуждений по выбору
мероприятий по благоустройству парка «Аксайская дубрава», II этап. В результате
обсуждений сформировали следующий перечень основных мероприятий, с учетом
поступивших предложений от населения по благоустройству общественной территории
парк «Аксайская дубрава», II этап в г. Котельниково:

- места для тихого отдыха
- прогулочные маршруты
- кафе, кофе с собой
- торговые павильоны
- велосипедов, самокатов, роликов, лыж, коньков;
- качели
- детская зона
- освещение
- световые инсталляции
- велодорожка
- универсальные зоны для командных игр на траве или песке

mailto:kgp.volganet@mail.ru
akgp.ru
akgp.ru
mailto:kgp.volganet@mail.ru

- места для пикников
- элементы эко-просвещения (кормушки для птиц, поилки, информационные стенды

про местную флору и фауну, места для мастер-классов)
- детская зона
- зимний каток и горки
- небольшая площадка для городских мероприятий

Страхов А.Б.: В границах II этапа парка растет много деревьев, что накладывает
ограничения на размещение большого количества объектов и площадок, вместе с тем это
обстоятельство дает насладиться природой. 87,4 % опрошенных считают важным
максимально сохранить деревья, пейзажный характер территории. Вместе с тем нужно
добавить тропиночную сеть и объекты инфраструктуры.

Вопрос о выборе вышеуказанных мероприятий поставлен на голосование.
Голосовали: 8 человек.
«За» - 8, «Против» - 0, «Воздержались» -0.

Решили:

1. Подвести итоги приема предложений от населения о мероприятиях, которые
целесообразно реализовать на общественной территории парк «Аксайская дубрава», II этап,
выбранной для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной
городской среды.

2. Определить следующий перечень мероприятий, которые целесообразно
реализовать на общественной территории, выбранной для участия во Всероссийском
конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды:

- места для тихого отдыха
- прогулочные маршруты
- кафе, кофе с собой
- торговые павильоны
- велосипедов, самокатов, роликов, лыж, коньков;
- качели
- детская зона
- освещение
- световые инсталляции
- велодорожка
- универсальные зоны для командных игр на траве или песке
- места для пикников
- элементы эко-просвещения (кормушки для птиц, поилки, информационные стенды

про местную флору и фауну, места для мастер-классов)
- детская зона
- зимний каток и горки
- небольшая площадка для городских мероприятий
- максимально сохранить деревья, пейзажный характер территории.

Протокол проведения заседания общественной комиссии по рассмотрению предложений
для подведения итогов приема предложений о мероприятиях, которые целесообразно
реализовать на общественной территории, выбранной для участия во Всероссийском
конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды разместить на
официальном сайте администрации Котельниковского городского поселения
Котельниковского муниципального района Волгоградской области (akgp.ru).

Федоров А.Л.

akgp.ru

Тонких С.Л.

Журавлева В.С.

Булгакова М.В. ______

Баранов А.Н.

Павлов В.А.

Лисовцов В. И.

Протокол подписан «13» марта 2023
года в 14 часов 00 минут